

## "חרבות ברזל" המערכה בדרום ישראל תמונת מצב נכון ל-15 באוקטובר 2023 13:00

### עיקרים<sup>1</sup>

- ◀ **גזרה דרומית:** נמשכת פעילות כוחות צה"ל, בעיקר תקיפות אוויריות, נגד יעדי טרור ברחבי הרצועה. בגבול עוטף עזה נתפסו מספר חוליות, כולל חוליות נ"ט. בתקיפות נהרגו מספר פעילי הזרוע הצבאית של חמאס, חלקם משוחררי "עסקת שליט". נמשך ירי הרקטות לעבר ישראל. רובם לשטחי עוטף עזה ואשקלון. שיגור חריג היה לאזור הקריות בצפון ישראל.
- ◀ **רצועת עזה:** ישראל קראה לתושבי צפון הרצועה להתפנות מבתיהם ולנוע למרכז ודרום הרצועה. חמאס ניסתה למנוע מהם את המעבר. מצרים הביעה דאגה ממעבר פליטים לשטחה. מדיווחים עולה, כי המצב ההומניטארי ברצועה מחמיר. סיוע שנשלח לרצועה ממתין לכניסה לרצועה דרך מעבר רפיח אשר סגור לפי שעה. דוברי חמאס מציגים בראיונות את ההכנות להתקפה וממשיכים לטעון טענות שקריות שהפגיעה באזרחים הייתה בטעות ורובה נעשה לא על ידי פעילי הזרוע הצבאית.
- ◀ **גזרה צפונית:** בצפון ישראל היו מספר אירועי ירי, שיגור טילי נ"ט ורקטות מלבנון ומסוריה. אדם אחד נהרג וכמה נפצעו. צה"ל הגיב על האירועים בירי. לפי שעה נמשכת המתיחות. גורמי חזבאללה מדגישים את המשוואה שהם קבעו ולפיה כל תוקפנות תיענה בתגובה וכי כל הלחצים על הארגון שלא להיכנס ללחימה לא משפיעות על הארגון.
- ◀ **יהודה ושומרון:** כוחות ביטחון המשיכו בפעילות סיכול ומנע. משרד הבריאות ברשות הפלסטינית דיווח על 55 הרוגים פלסטינים ביהודה ושומרון ועל כ-1,200 פצועים מאז תחילת המלחמה ברצועת עזה. קריאת חמאס להפגנות הזדהות ביהודה ושומרון בגבול ישראל ובמדינות נוספות, ביום שישי לאחר התפילה נענו. ביהודה, שומרון ובירדן נערכו הפגנות אולם הן הוכלו ועברו ללא אירועים מיוחדים. בכירי הרשות פועלים בזירה הבינלאומית להפסקת הלחימה ולסיוע לרצועת עזה.
- ◀ **איראן:** שר החוץ האיראני ערך סבב פגישות בסוריה ובלבנון ובמדינות נוספות במזרח התיכון. לפי שעה מאותתים שאיראן אינה מעוניינת בהפיכת העימות בעזה למלחמה אזורית אך יחד עם זאת הודגש שאיראן קווים אדומים והיא תיאלץ להגיב אם פעולת צה"ל בעזה תימשך.
- ◀ **העולם הערבי:** מיליציות שיעיות בסוריה ובאיראן הביעו תמיכה בחמאס ונכונות להצטרף ללחימה. ארגוני ג'האד עולמי הביעו גם הם תמיכה בחמאס.

<sup>1</sup> לקבלת עדכון יומי של מרכז המידע, ופרסומים נוספים, באופן שוטף ומיידי ישירות למייל יש להירשם בדף הבית של אתר מרכז המידע במקום המיועד לכך. [/https://www.terrorism-info.org.il/he](https://www.terrorism-info.org.il/he)

## זירת הלחימה

### פעילות צה"ל

◀ **פעילות קרקעית:** נמשכת הפעילות לאבטחת יישובי עוטף עזה מפני חדירת חוליות מחבלים מרצועת עזה. במסגרת זאת ביצעו כוחות צה"ל פשיטות מקומיות לשטח רצועת עזה לטיהור האזור ממחבלים. הכוחות סיכלו תשתיות טרור וחוליות מחבלים שנמצאו בשטח, ביניהן חוליית פעילי חמאס שירו טילי נ"ט לשטח ישראל. סמוך לגופתו של אחד המחבלים, שחדרו לישראל, ונהרגו נמצאה חוברת הדרכה שהוציא לאור ארגון אלקאעדה (דובר צה"ל, 12 באוקטובר 2023). במהלך הפעילות גם נעשו מאמצים לאיתור מידע אודות הנעדדים. הכוחות סרקו ואספו ממצאים אשר עשויים לסייע לאיתורם (דובר צה"ל, 13 באוקטובר 2023).



חוברת הדרכה של אלקאעדה שנמצאה על גופת המחבל  
(אתר דובר צה"ל, 12 באוקטובר 2023)



תמונות מסרטון המתעד תקיפת ריכוזי הכוחות של צה"ל מזרחית לח'אן יונס (ערוץ הטלגרם של גדודי אלקסאם,  
14 באוקטובר 2023)

◀ **פעילות אווירית:** נמשכו התקיפות המאסיביות של רצועת עזה מהאוויר. התקיפות התרכזו בעיר עזה ופאתיה ממנה פועלים מנהיגי חמאס. כמו כן, בוצעה פגיעה נרחבת בשכונות מרכזיות בצפון הרצועה ששימשו כשטחי

כינוס עבור פעילי הטרור. כהכנה לתקיפה נרחבת בצפון הרצועה פנה צה"ל לתושבים להתפנות מבתיהם (ראו להלן). במקביל לתקיפות ברצועת עזה סיכלו כלי טיס של חיל האוויר חוליות ששיגרו טילי נ"ט לעבר עוטף עזה. (דובר צה"ל, 14 באוקטובר 2023).

◀ בין מאות היעדים שהותקפו יצויינו (דובר צה"ל): בתי בכירים ששימשו כמפקדות צבאיות ובתים ששימשו פעילי טרור כולל בתי פעילי חמאס ופעילי נח"בה. בניינים רבי-קומות בהם מוקמו תשתיות צבאיות; חמ"ל של הזרוע הצבאית של חמאס שעקב וניטר פעילות כוחות צה"ל; מנהרות תת-קרקעיות; מחסני אמצעי לחימה; מטרות צבאיות של פעילי נח"בה שהיו בשטחי היערכות ברחבי הרצועה; משגרי רקטות ומרגמות חלקן מיד לאחר הפעלתן לעבר ישראל כדי לשתק את פעילותם; עמדות שיגור כלי טייס בלתי מאוישים שמוקמו על גגות בתים ובתוך בתי אזרחים.



**מימין: סיכול מפקד כוח נח'בה בגדוד דרום ח'אן יונס (אתר דובר צה"ל, 15 באוקטובר 2023). משמאל: תקיפת בניין ברצועה (אתר דובר צה"ל, 13 באוקטובר 2023)**



**מימין: סיכול מפקד המערכת האווירית בעיר עזה. משמאל: תקיפת שטחי הערכות ופעילי נח'בה (אתר דובר צה"ל, 14 באוקטובר 2023)**



**מימין: תקיפה במחנה הפליטים נציראת, במרכז הרצועה (חשבון הטוויטר של QUDSN, 14 באוקטובר 2023). משמאל: תקיפת חיל האוויר ברפיח (חשבון הטוויטר של QUDSN, 13 באוקטובר 2023)**

◀ **פעילות ימית:** כוחות חיל הים תקפו יעדי טרור ברצועת עזה. במקביל סוכלו ניסיונות רבים של מחבלים לחדור בדרך הים לחוף זיקים (דובר צה"ל, 14 באוקטובר 2023).

## שיגור רקטות

◀ במקביל, נמשך שיגור הרקטות. בקצב של כמאתיים רקטות ליום. רוב השיגורים היו לאזור עוטף עזה ולערים סמוכות (שדרות אשקלון). מספר שיגורים היו לעבר מרכז ישראל. שיגור אחד בוצע לעבר אזור הקריות בצפון ישראל. הזרוע הצבאית של חמאס קיבלה אחריות על הירי שבוצע, לטענתה, לעבר מפקדת פיקוד צפון באמצעות טיל "עיאש 250" (ערץ הטלגרם של חמאס, 13 באוקטובר 2023)

◀ נכון ל-14 באוקטובר 2023, **שוגרו 6,300 רקטות לעבר למעלה משלושים ערים ויישובים ברחבי ישראל.**

◀ "מקור בהתנגדות" מסר כי הלוחמים בשטח נמצאים ברמת הכוננות הגבוהה ביותר והם פועלים על פי תכניות שהוכנו מראש ללחימה ארוכת טווח. הוא ציין שהיכולת הרקטיות שהם עשו בהן שימוש עד כה הן פחות מ-10% מהיכולת הכוללת שברשותם (אלמיאדין, 14 באוקטובר 2023).



**שיגור רקטות במהלך תקיפת חיל האוויר (אתר דובר צה"ל, 13 באוקטובר 2023)**



מימין: שריפה בעקבות פגיעת רקטה מעזה בבית בשדרות (חשבון הטוויטר של שהאב, 14 באוקטובר 2023).  
משמאל: פגיעת רקטה בבניין באשקלון (חשבון הטוויטר של QUDSN, 13 באוקטובר 2023)

◀ על רוב שיגורי הרקטות לקחו אחריות הזרועות הצבאיות של חמאס והג'האד האסלאמי בפלסטין.



תמונות מסרטון המתעד שיגור הרקטה של הזרוע הצבאית של חמאס. מימין על הרקטה נכתב: בתגובה לתקיפת האזרחים; הבא גדול יותר; ויש לנו עוד?? גדודי עז אלדין אלקסאם. משמאל נכתב: 'סופת אלקצא' 13/10/2023 ערוץ הטלגרם של גדודי אלקסאם, 13 באוקטובר 2023)

## נפגעים ישראלים

◀ עד כה דווח על למעלה מ- 1,300 הרוגים אזרחים וחיילים. 3,360 פצועים, כ-120 אזרחים וחיילים חטופים הנמצאים בשטח רצועת עזה.

◀ מוסא אבו מרזוק חבר הלשכה המדינית של חמאס, אמר בראיון שחמאס מוכנה לשחרר נשים, ילדים או שבויים קשישים, בנוסף לאזרחי מדינות זרות, אם ישראל תפסיק את המערכה הצבאית. הוא ציין שהם לא יחזיקו באנשים תמימים שנשבו. עוד אמר שחמאס עשויה לנסות להחליף חיילים ישראלים בפלסטינים המוחזקים בבתי הכלא הישראליים, אך הוסיף כי מוקדם מדי לדבר על חילופי שבויים (The New Yorker, 13 באוקטובר 2023).

## רצועת עזה

### פינוי תושבים מצפון הרצועה

◀ לקראת הרחבת פעילותו ברצועה, מתוך ניסיון ולמזער את הפגיעה בבלתי מעורבים, קרא צה"ל לתושבי צפון הרצועה להתפנות מבתיהם, לעבר מרכז ודרום הרצועה, עד 14 באוקטובר 2023 בשעות הערב. דובר צה"ל ציין כי לאחר הפינוי, האחריות לשלום התושבים שיוותרו בשטח תהיה על חמאס. כ-600,00 תושבים התפנו. הנהגת חמאס ניסתה למנוע מתושבי צפון הרצועה להתפנות. משרד ההסברה הממשלתי בעזה מסר כי מטרת הקריאה של ישראל היא ליצור בלבול בקרב התושבים ולפגוע בלכידות הפנימית. ההסברה הממשלתית בעזה ביקשה מהתושבים שלא להישמע שכן, זוהי "מלחמה פסיכולוגית" (אלקצא, 13 באוקטובר 2023). משרד הפנים ברצועה קרא לתושבים להישאר בבתיהם וציין, כי ישראל רוצה לעקור את התושבים מבתיהם כפי שהיה בשנת 1948 (דף הפייסבוק של משרד הפנים בעזה, 13 באוקטובר 2023). אונר"א מסרה כי היא מעבירה את מרכזיה ופעיליה לדרום הרצועה (חשבון הטוויטר של אונר"א, 13 באוקטובר 2023).

◀ חמאס אף הציבה מחסומים בדרכם של המתפנים. לדברי דובר צה"ל הנהגת חמאס מוטרדת מפינוי תושבי הרצועה, מכיוון שיציאתם תחשוף אותם לתקיפות צה"ל ואת **תשתיות הארגון שמוקמו בלב האוכלוסייה האזרחית תוך שימוש באוכלוסייה כמגן אנושי** (דובר צה"ל, 14 באוקטובר 2023).



**מימין: תיעוד חסימת פינוי האוכלוסייה האזרחית ברצועת עזה (אתר דובר צה"ל, 14 באוקטובר 2023). משמאל: תושבים מתפנים לכיוון דרום הרצועה (ופא, 14 באוקטובר 2023)**

◀ **אבו עבידה, דובר הזרוע הצבאית של חמאס**, אמר כי הגירה אינה מתקבלת על הדעת למעט הגירת "השיבה" לאשקלון, ירושלים, חיפה, יפו וכל פלסטין. הוא ציין שמטרת הלוחמה הפסיכולוגית של ישראל היא ליצור תמונה כוזבת של ניצחון מול הציבור הישראלי (ערוץ הטלגרם של אבו עבידה, 13 באוקטובר 2023).

◀ בעקבות הודעת מנהל בית החולים אלעודה בצפון הרצועה לפיה הם מסרבים לקריאה להתפנות (אלג'זירה, 14 באוקטובר 2023), פרסמה חמאס הודעה לפיה בקשת ישראל לפנות את בתי החולים והאחרון שבהם בית החולים אלעודה בצפון הרצועה "מהווה פשע". היא גם שיבחה את סירוב הצוותים הרפואיים לעזוב את בתי החולים, וקבעה שישראל מתעקשת לבצע עוד "פשעי מלחמה ורצח עם" נגד העם הפלסטיני. חמאס קראה

לאו"ם ולמוסדות הבינלאומיים להתערב בדחיפות ולעצור את "פשעי ישראל" ברצועה (ערוץ הטלגרם של חמאס, 14 באוקטובר 2023).

▲ פינוי התושבים עורר כעס במצרים אשר הבהירה כי היא אינה מעוניינת לקבל לשטחה פליטים מרצועת עזה. "בכיר במערכת הביטחון המצרית" מסר כי מצרים נקטה צעדים, חסרי תקדים, כדי למנוע פריצה של הגבול וכי אלפי אנשים מכוחות הביטחון הוצבו בסביבת הגבול. **נשיא מצרים, עבד אלפתאח אלסיסי**, מסר כי קיים איום משמעותי שהסוגיה הפלסטינית "תהפוך נזילה" (AP, 14 באוקטובר 2023). משרד החוץ המצרי פרסם הודעה בה הזהיר מ"דרישת" צה"ל וציין, כי מצרים הדגישה כי צעד זה הוא הפרה חמורה של החוק הבינלאומי ההומניטרי אשר יחשוף מיליוני אזרחים לסכנות (אתר משרד החוץ המצרי, 13 באוקטובר 2023)

▲ **שר החוץ התורכי, הקאן פידאן**, הביע תמיכה בעמדת מצרים. במהלך מסיבת עיתונאים עם מקבילו המצרי ציין שתורכיה עומדת לצד מצרים בסירוב להעביר את הפלסטינים ממקום מגוריהם אל מחוץ לרצועת עזה (רויטרס, 14 באוקטובר 2023).

▲ מדינות נוספות הביעו התנגדות להעברת התושבים ביניהן סוריה, קטר ועוד. גם מזכ"ל האו"ם, אנטוניו גוטרש ושר החוץ של האיחוד האירופי, ג'וזף בורל, התייחסו לנושא וציינו (כל אחד בנפרד) שהעברה של יותר ממיליון בני אדם לאזור ללא מזון, מים ומגורים ראויים, כאשר כל רצועת עזה נמצאת תחת מצור, היא משימה בלתי אפשרית ומסוכנת מאוד (חשבון הטוויטר של מזכ"ל האו"ם ושר החוץ של האיחוד האירופאי, 14 באוקטובר 2023).

## מעבר רפיח

▲ הוול סטריט ג'ורנל דיווח כי התנהל משא ומתן בין ישראל למצרים, בתיווך ארה"ב, במטרה לאפשר לאזרחים ובהם תושבים בעלי אזרחות אמריקנית לחצות את מעבר רפיח מעזה למצרים. מצרים הודיעה לארה"ב כי יש לה יותר מידי בקשות לפינוי אזרחים אמריקנים, היא לא יכולה להעניק עדיפות למדינה מסוימת וכי קיים חשש ביטחוני בקשר להעדר סינון של הנכנסים (הוול סטריט ג'ורנל, 15 באוקטובר 2023). "מקורות יודעי דבר" מסרו כי שלטונות מצרים סירבו לכך שמעבר רפיח ישמש ליציאת זרים בלבד וציינו, כי עמדת מצרים היא שהמעבר ייפתח לזרים בתנאי שיתאפשר להעביר סיוע הומניטרי לרצועה דרכו (אלקאהרה, 14 באוקטובר 2023).

## נפגעים פלסטינים

▲ משרד הבריאות ברצועת עזה עדכן ב-15 באוקטובר בשעה 8:00 בבוקר, כי מניין הנפגעים ברצועה מאז תחילת המלחמה הוא **2,329, הרוגים ו- 9,042 פצועים** (דף הפייסבוק של משרד הבריאות בעזה, 15 באוקטובר 2023). משרד הבריאות ציין, כי הצוותים הרפואיים ברצועה ממשיכים לעבוד למרות העומס והמצב הקשה. הוא קרא לכל תושב בעל ידע במקצועות הרפואה לבוא ולהתנדב. המשרד קרא לכל הארגונים הבינלאומיים להכניס ציוד רפואי לרצועה בשל מספר הנפגעים הגבוה (דף הפייסבוק של משרד הבריאות בעזה, 13 באוקטובר 2023).

◀ **חמאס**, באמצעות ערוצי התקשורת שלה, ממשיכה להעצים את היקף הנפגעים ברצועה (חשבון הטוויטר של שהאב, 14 באוקטובר 2023). יחד עם זאת נראה שחמאס מסתירה את שמות וזהות פעילים בכירים שנהרגו. להלן מספר שמות בולטים:

◆ **מרעד אבו מראד**, ראש המערך האווירי בעיר עזה (ערוץ הטלגרם הרשמי של צה"ל, 14 באוקטובר 2023).

◆ **עלי אלקאצי**, מפקד בכוח הנח"בה. בשנת 2005 נעצר בעקבות חטיפה ורצח של ישראלים והוחזר כחלק מ"עסקת שליט" (ערוץ הטלגרם הרשמי של צה"ל, 14 באוקטובר 2023). לדברי גורם בחמאס שביקש להישאר בעילום שם, אלקאצי הוא תושב ראמאללה אשר גורש לרצועת עזה במסגרת "עסקת שליט". הוא הוסיף כי אלקאצי הוא מפקד שטח בכוח הנח"בה (אתר אילאף, 14 באוקטובר 2023). ברשתות החברתיות דווח כי אשתו של אלקאצי וחמשת ילדיו נהרגו, אך הוא לא הוזכר בין ההרוגים (דף הפייסבוק של קרובת משפחתו חלימה קאצי, 13 באוקטובר 2023; דף הפייסבוק של קרוב משפחתו Edrees Hasan, 13 באוקטובר 2023).

◆ **חאמד אלסנואר**, אחיו של יחיא אלסנואר. נהרג בתקיפת דירתו במגדל חמד בח'אן יונס (חשבון הטוויטר של אחמד ג'מאל, כתב QUDSN בעזה, 12 באוקטובר 2023).

◆ **יוסף אבו מרזוק**, אחיו של מוסא אבו מרזוק, ומספר מבני משפחתו נהרגו בתקיפה ברפיח (חשבון הטוויטר PALDF, 12 באוקטובר 2023).

◆ **האחים עבד אלנאצר אלחליסי וטארק אלחליסי**, ובני משפחותיהם, נהרגו בתקיפה בעיר עזה (חשבון הטוויטר PALDF, 12 באוקטובר 2023; חשבון הטוויטר @Freethemall6, 12 באוקטובר 2023). השניים, תושבי מזרח ירושלים ופעילי הזרוע הצבאית של הג'האד האסלאמי בפלסטין, השליכו רימוני יד לעבר טירוני "גבעתי" בטקס ההשבעה שלהם בכותל ב-15 באוקטובר 1986, ונדונו למאסרי עולם. הם שוחררו במסגרת "עסקת שליט" וגורשו לעזה (חשבון הטוויטר The Palestinian Archive, 13 באוקטובר 2023).

◆ **עבדאללה אבו סייף** (QUDSN, 13 באוקטובר 2023). פעיל גדודי אלקסאם מחברון שנעצר בשנת 2003, ונדון למאסר עולם, שוחרר וגורש לרצועה במסגרת "עסקת שליט" (אתר masarnews, 9 באוקטובר 2023).

◆ **סאלם ד'ויב** (חשבון הטוויטר של פהמי כנעאן, 10 באוקטובר 2023). פעיל חמאס מבית לחם, חבר חוליה שעמדה מאחורי הפיגוע בבית הקפה קפית ב-7 במרץ 2002 (אתר פסק דין, 13 בפברואר 2008; אתר המרכז הירושלמי לענייני ציבור ומדינה, 20 בספטמבר 2018).

## המצב ברצועה

◀ **מי אלכילה, שרת הבריאות ברשות הפלסטינית**, ציינה כי נפגעו 15 בתי חולים ונהרגו 28 אנשי צוות שעבדו במגזר הרפואי וכי ישראל מאיימת על בתי חולים בפינוי. היא קראה לקהילה הבינלאומית, האו"ם, ארגונים משפטיים, הומניטריים ובינלאומיים לספק הגנה דחופה לבתי החולים ולמרכזי הטיפול הרפואי, לאמבולנסים,



לצוותי הרפואה, לחולים ולפצועים שנתונים לתקיפות ישראליות על בסיס יום יומי (ערוץ הטלגרם של משרד הבריאות, 14 באוקטובר 2023).

◀ ארגון הבריאות העולמי (WHO) גינה בחריפות את הוראת ישראל לפינוי 22 בתי חולים בצפון רצועת עזה, אותו תאר כ"גזר דין מוות" לחולים ולפצועים. לטענת הארגון, הפינוי יחמיר עוד יותר את האסון ההומניטרי. עוד צוין, כי מתקני הבריאות בצפון עזה ממשיכים לקבל זרם של חולים ופצועים והם נאבקים לפעול מעבר ליכולת הקיבולת המרבית שלהם. חלק מהחולים מטופלים במסדרונות וברחובות הסמוכים לבתי החולים בשל המחסור במיטות בית חולים (אתר האו"ם, 14 באוקטובר 2023).

◀ לשכת ההסברה הממשלתית בעזה דיווחה, כי מעל ל-1,695 בניינים, מגדלים, ומבני מגורים נהרסו באופן מלא, מעל ל-7,000 יחידות דיור נהרסו כליל, ומעל ל-69 אלף יחידות דיור נהרסו באופן חלקי או קשה, מתוכן 4,679 לא ראויות יותר למגורים (דף הפייסבוק של לשכת ההסברה הממשלתית בעזה, 14 באוקטובר 2023).

◀ ערוץ הטלוויזיה אלאקצא של חמאס, דיווח שחברת הלוויין הצרפתית, Eutelsat, האחראית על שידורי הערוץ הפסיקה את שידוריו. בהודעה צוין, כי ניתן עדיין לצפות בשידורי הערוץ בערוץ הטלגרם של הרשת ובפלטפורמות נוספות. הרשת הדגישה כי הפסקת השידורים היא כניעה לישראל, הפרה בוטה של החוק הבינלאומי ושל הזכות של העם הפלסטיני להשמיע את קולו בעולם (אלאקצא, 14 באוקטובר 2023).

## סיוע לרצועה

◀ נמסר כי מספר ארגונים ומדינות החלו לשגר סיוע לרצועה. בתקשורת הפלסטינית דווח, כי מעל למאה משאיות סיוע הומניטארי ממתונות במצרים לכניסה לרצועה דרך מעבר רפיח (חשבון הטוויטר של חסן אצליח, 14 באוקטובר 2023). בינתיים, מדווחים גורמי ביטחון מצריים כי מעבר רפיח סגור, וכי הם פנו לישראל לפתוח אותו להכנסת סיוע הומניטארי. לדבריהם, הם מחכים לתשובה ישראלית לבקשתם (מען, 15 באוקטובר 2023).

◆ מנהל הסהר האדום הפלסטיני בצפון סיני דיווח על נחיתת מטוס צבאי ירדני באלעריש ובו 12 טון ציוד רפואי לעזה. תכולת המטוס נפרקה ואוחסנה במחסני הסהר האדום באלעריש (ערוץ אלע'ד, אלעריש אלג'דיד, 12, 13 באוקטובר 2023).

◆ ראש ארגון הבריאות העולמי הודיע כי מטוס הנושא ציוד רפואי נחת בנמל התעופה אלעריש וכי הציוד מוכן להיפרס ברגע שיפתח המעבר ההומניטרי (רויטרס, 14 באוקטובר 2023).

◆ **מחמד שיאע אלסודאני, ראש ממשלת עיראק**, הורה על שליחת סיוע הומניטרי לרצועת עזה, בתיאום עם מצרים, הכולל ציוד רפואי וציוד הומניטרי דחוף (חשבון הטוויטר של לשכת ראש ממשלת עיראק, 12 באוקטובר 2023).

◆ בכיר במשרד ההגנה התורכי אמר כי תורכיה מוכנה לשלוח סיוע הומניטרי לפלסטינים. הוא ציין שהעברתו בנסיבות הנוכחיות קשה מאוד, אך הכוחות המזוינים התורכיים מוכנים לבצע את המשימות שהוטלו עליהם (רויטרס, 13 באוקטובר 2023).



**משאיות סיוע ממתניות לכניסה לרצועת עזה (חשבון הטוויטר של חסן אצליח, 14 באוקטובר 2023)**

## חמאס

◀ **אסמאעיל הניה, ראש הלשכה המדינית של חמאס**, שלח איגרת למזכ"ל האו"ם, **אנטוניו גוטרש**, בה קרא לו לחייב את ישראל להפסיק את "הפשעים" ולכבד את החוק הבינלאומי (ערוץ הטלגרם של חמאס, 14 באוקטובר 2023). הניה, שוחח בטלפון עם **האדי אלעאמרי, יו"ר ברית אלפתח העיראקית**, נציג ועדת התיאום של המפלגות הפרו-איראניות במדינה. במהלך השיחה, הדגיש אלעאמרי את תמיכת העם העיראקי בעם הפלסטיני ובהתנגדותו, ושיבח את "הישגי השביעי באוקטובר". הניה בירך את עיראק על עמדתה (ערוץ הטלגרם של חמאס, 12 באוקטובר 2023).

◀ **בנאום שנשא אסמאעיל הניה**, ציין ש"ההתנגדות" החלה לכתוב היסטוריה באמצעות מבצע "מבול אלאקצא", אשר מהווה את תחילת סיום הכיבוש. לדבריו, מכיוון שישראל וצבאה לא הצליחו להתעמת עמם הם פנו לביצוע "מעשי טבח, שימחקו את התבוסה שחווה לאחר התקיפה האסטרטגית שביצעה חמאס". הוא גם ציין שתושבי רצועת עזה נטועים עמוק בארצם ולעולם לא יעזבו את מולדתם גם לא למצרים. בפנותו למצרים אמר שההחלטה שלהם היא להישאר בארצם. עוד ציין שחמאס תמיד הדגישה שהיא לא תוקפת אזרחים, והנרטיב של התקשורת הישראלית מטעה (שהאב, 14 באוקטובר 2023).

◀ **בנאום שנשא, אבו עבידה, דובר הזרוע הצבאית של חמאס**, אמר כי ישראל מבצעת נגד "אזרחנו החפים מפשע" את הפשעים הנתעבים ביותר. הוא הדגיש כי אם ישראל תעז להיכנס יבשתית לרצועת עזה הם "ימעכו את צבאה". הוא קרא "להתנגדות" ולצעירים הפלסטינים בשטחי יהודה ושומרון ובשטח ישראל "להצית את האדמה". לאסירים הפלסטינים מסר, כי הקלפים שבידם יהיו המחיר לחופש שלהם. לדברי אבו עבידה הם השיגו במבצע הרבה מעבר למה שחשבו והם מודעים לכך שעם סיום המלחמה תשלם הנהגת ישראל מחיר כבד בנוגע לעתידה הצבאי והמדיני (ערוץ הטלגרם של חמאס, 12 באוקטובר 2023).

◀ **באסם נעים, בכיר בחמאס**, מסר כי הם מגנים את פעולות המערב במתן תמיכה צבאית לישראל כדי שתמשיך להרוג את הפלסטינים וכי דברי השטנה של נשיא ארה"ב היו מבוססים על שקרים ישראליים. הוא קרא לנקיטה בצעדים בינלאומיים להפסקת התוקפנות הישראלית ולפתיחת מעברים הומניטריים כדי לספק סיוע לתושבי עזה (פלסטיין אלן, 13 באוקטובר 2023).

## הג'האד האסלאמי בפלסטין

◀ בהודעה שפרסם הג'האד האסלאמי בפלסטין צוין ש"התוקפנות הציונית האכזרית" נגד הפלסטינים ברצועת עזה נמשכת, נוסף על "הפשעים ולמעשי הטבח שבוצעו נגד ילדים ונשים". לדברי ההודעה, מטרת "הפשע" של תקיפת מעבר רפיח היא להגביר את הלחץ על הרצועה, כדי שהיא תהפוך לבית כלא גדול ואף לבית קברות גדול (בערוץ הטגלרם של הג'האד האסלאמי בפלסטין, 14 באוקטובר 2023).

◀ **זיאד אלנח'אלה, מזכ"ל הג'האד האסלאמי בפלסטין**, שוחח בטלפון עם עלי אכבר ולאיטי, יועצו הבכיר של מנהיג איראן לעניינים בינלאומיים. ולאיטי הדגיש את תמיכת איראן והעם האיראני בעם הפלסטיני, בסוגיה הפלסטינית ובזכות העם הפלסטיני להגן על עצמו ועל זכויותיו. אלנח'אלה עדכן את ולאיטי "בתוקפנות הציונית של הממשלה הציונית שבראשותה עומדים ניאו-נאצים צמאי דם ילדים אשר מבצעים פשעי רצח עם" (ערוץ הטגלרם של הג'האד האסלאמי, 12 באוקטובר 2023).

## מהלכי הלחימה של חמאס

◀ בראיון שהעניק **מוסא אבו מרזוק, חבר הלשכה המדינית של חמאס**, למגזין The New Yorker. הוא אמר כי המפקדים הצבאיים של חמאס הסתירו את הפרטים ואת עיתוי המתקפה אפילו מהמנהיגים המדיניים של חמאס, אשר קיבלו את הבשורה רק ב-7 באוקטובר 2023 בשעות הבוקר המוקדמות. לדבריו, הוא נדהם מהצלחת התקיפה, לאחר שלוחמי חמאס חפרו למעלה מעשרים פרצות בגדר בגבול וחדרו ליותר מעשרים יישובים. אבו מרזוק הדגיש שלמרות שלא היה מודע לפרטים הסופיים, הוא ומנהיגים פוליטיים נוספים של חמאס אישרו את האסטרטגיה הכוללת של המתקפה. אבו מרזוק היה מעורפל יותר בשאלת העיתוי כאשר אמר בשלב מסוים שהזרוע הצבאית של חמאס החליטה על המתקפה שעות ספורות לפני פריצת המכשול הבטחוני. ברם, ברגעים אחרים בראיון, הוא ציין כי לא הייתה זו פעולה ספונטאנית אלה פעולה אותה הכינו פעילי "גדודי אלקסאם" זמן רב מראש (The New Yorker, 13 באוקטובר 2023).

◀ אבו מרזוק נשאל אם המתקפה הזו השיגה משהו, מלבד פעולות תגמול הרסניות של ישראל. הוא הדגיש כי זו הפעם הראשונה שהפלסטינים חוצים את הגבולות ונלחמים בארצם ההיסטורית. לדבריו, ישראל נהגה לנהל מלחמה מחוץ לגבולותיה, להרוג את הפלסטינים ולכלוא אותם. עכשיו זה הפוך. עכשיו הדורות הישראלים העתידיים יידעו שהם לא יכולים להמשיך לכבוש את הפלסטינים, והם לא יכולים להמשיך את מלחמותיהם לנצח. זה ההישג הגדול ביותר. אבו מרזוק הודה שהמלחמה תמנע רק במעט את מדינות ערב מלהמשיך לטפח קשרים עם ישראל. במקרה הטוב, הוא הודה, זה רק יעכב את המהלכים האחרונים של סעודיה בכיוון זה (The New Yorker, 13 באוקטובר 2023).

◀ בראיון שהעניק אבו עבידה הוא התייחס לתכנון התקיפה. לדבריו, הם היו נחושים להסתיר את כוונותיהם ואת האימונים שלהם לפני ביצועה. הם פיתחו תכנית להתמודדות עם המקלעים, הנ"ט והשיבוש האלקטרוני, כדי להקשות על ישראל לתצפת על הכוחות שמעבר לגדר הגבול. לדבריו, במהלך התמרון, גויסו 3,000 לוחמים לביצועו ו-1,500 נוספים לפעולות תמיכה וסיוע (ערוץ הטגלרם של חמאס, 12 באוקטובר 2023).

## המאבק על התודעה

◀ בראיון שהעניק **ח'אלד משעל, מנהיג חמאס "בחוף"**, טען שהאירועים לא החלו ב-7 באוקטובר 2023 אלא הרבה לפני כן, מאז "כיבוש ארצם". לדבריו, כללי הלחימה של הזרוע הצבאית של התנועה מורים שלא להרוג ילדים, נשים וקשישים. ייתכן שקרו מספר טעויות במסגרת הלחימה, אך לא הייתה שום כוונה להרוג אזרחים. עוד ציין שלו היו גדודי עז אלדין אלקסאם מחזיקים בנשק מדויק ומתקדם לא היו מתרחשות טעויות. מנגד, ישראל, בתמיכת ארה"ב והמערב, הורגת אזרחים במכוון ואף מבצעת נגדם "רצח-עם". עוד ציין משעל שהזרוע הצבאית היא זו שהחליטה על עריכת והמבצע ותכננה אותו לבדה (ערוץ הטלגרם של חמאס 14 באוקטובר 2023).

◀ **צאלח אלעארורי, סגן ראש הלשכה המדינית של חמאס**, ציין ש-1,200 פעילי הזרוע הצבאית של חמאס נכנסו להתנחלויות והשתלטו על אוגדת עזה תוך זמן קצר. לדבריו, המבצע של הזרוע הצבאית היה מאורגן וההנחיות במסגרתו היו לתקוף את אוגדת עזה האחראית "לפשעים נגד עמנו", וכי הם הופתעו שהצבא קרס תוך פחות משלוש שעות. לדברי אלעארורי, חמאס הכירה את ההכנות (של ישראל) לצאת נגדה למתקפה לאחר תקופת החגים, ולכן בפעילותה הקדימה את המתקפה הישראלית. עוד ציין, שכאשר אוגדת עזה קרסה, תושבי עזה נכנסו (לשטחי ישראל) והתעמתו עם המתנחלים, ולכן נפגעו אזרחים. אלעארורי הדגיש שההנחיות של ההנהגה לפעילי הזרוע הצבאית היו ברורות, "אין להרוג ילדים ונשים", והבהיר כי הזרוע הצבאית של התנועה לא תכננה לפגוע או להרוג אזרחים. אלעארורי אף לעג לצה"ל ואמר שהצבא הישראלי אפילו לא התערב כדי להגן על האזרחים בהתנחלויות. אלעארורי ציין שחמאס אינה יכולה לפגוע באזרחים או בשבויים, והיא פועלת בהתאם לחוקי המלחמה הבינלאומיים. הוא חידד כי תושבים מרצועת עזה הצליחו להיכנס ולקחת בשבי אזרחים, וזו לא הייתה התכנית או חלק מהעקרונות שלהם. אלעארורי גם הזהיר מפני תקיפה קרקעית ברצועה וציין שישראל יודעת כי זה יהיה אסון עבור הצבא שלה. לדבריו, תכנית ההגנה של חמאס חזקה עוד יותר מתכנית ההתקפה שלה וכי יש להם תכנית עבור כל פעולה שישראל תבצע. בהתייחסו לתקיפות הישראליות ברצועה, אלעארורי טען כי ישראל לא פוגעת בתשתיות הצבאיות, אלא באזורים אזרחיים ובשכונות מגורים. הוא הדגיש פעם נוספת שהשיח בנוגע לשבויים ייערך רק לאחר סיום הלחימה (אלג'זירה, 12 באוקטובר 2023).

◀ בראיון שהעניק מוסא אבו מרזוק, טען כי לוחמי חמאס לא הוציאו להורג אזרחים או ביצעו זוועות. לדבריו, ייתכן ששלימות כזו נעשתה על ידי חמושים ואזרחים פלסטינים אשר נכנסו אחרי כניסת לוחמי חמאס דרך הפתחים בגדר (The New Yorker, 13 באוקטובר 2023).

## מעורבות איראן

◀ בניגוד לאמירות בכירי חמאס לגבי אי-מעורבות איראן במבצע, פרסם Newsweek ריאיון שערך עם **אחמד עבד אלהאדי, נציג חמאס בלבנון**, ובו מסר כי איראן הייתה מעורבת במתקפה נגד ישראל "לפניה, במהלכה ואחריה". לדבריו, חמאס עבדה בשיתוף מלא עם איראן וחזבאללה. חמאס פרסמה הכחשה רשמית בה נמסר כי אלהאדי מופתע מהפרסומים המיוחסים לו וכי "הצהרות אלו חסרות כל בסיס" (ערוץ הטלגרם של חמאס, 13 באוקטובר 2023).

## הזירה הצפונית

### לבנון

#### 15 באוקטובר 2023

◀ בשעות הבוקר בוצע ירי נ"ט לעבר הישוב שתולה, סמוך לגבול לבנון. אדם נהרג ושלושה בני אדם נפצעו. בתגובה תקף צה"ל באש ארטילריה את מקורות הירי. בתגובה בוצע ירי נ"ט נוסף לעבר מוצב צה"ל בגבול לבנון. ◀ חזבאללה הודיע כי במסגרת התגובה על הריגת העיתונאי עצאם עבדאללה ופציעת עיתונאים נוספים, ועל הפגיעה בבית בחוות שבעא, שגרמה למותם של שני אזרחים, ביצעה חוליה של הארגון ירי טילי נ"ט לעבר מרכז של צה"ל באזור שתולה (ערוץ הטלגרם של ההסברה הקרבית של חזבאללה, 15 באוקטובר 2023). בהודעה נוספת הודיע חזבאללה, כי לוחמי הארגון שיגרו טילי נ"ט לעבר טנק מרכבה של צה"ל במוצב אלראהב (מוצב נורית). לטענת חזבאללה, זוהתה פגיעה מדויקת בטנק ואנשי צוות הטנק נהרגו או נפצעו (ערוץ הטלגרם של ההסברה הקרבית של חזבאללה, 15 באוקטובר 2023).

#### 14 באוקטובר 2023

◀ בליל 13-14 באוקטובר 2023 דווח על זיהוי חדירה של כלים בלתי מזוהים סמוך לשפרעם. כמו כן בוצע ירי לעבר כלי טיס בלתי מאויש של צה"ל אשר נפגע. בתגובה צה"ל תקף מטרות של חזבאללה בדרום לבנון (דובר צה"ל, 14 באוקטובר 2023).

◀ בשעות הבוקר זיהו תצפיות צה"ל חוליית מחבלים שניסתה לחדור לשטח ישראל מלבנון. כלי טיס תקף את החוליה והרג מספר מחבלים (דובר צה"ל, 14 באוקטובר 2023). הזרוע הצבאית של חמאס ציינה כי הייתה זו חוליה של כוחות נח"ב אשר פעילה פוצצו מקטע בגדר הגבול שבין לבנון לישראל, פגעו באמצעי התצפית וחדרו לשטח ישראל בקרבת הישוב מרגליות. נטען, כי כוח צה"ל ספג אבדות בנפש. במהלך חילופי האש, בוצעה תקיפה אווירית של כלי טיס של צה"ל נגד חברי החוליה זו ושלושת חבריה נהרגו (ערוץ הטלגרם של גדודי עז אלדין אלקסאם, 15 באוקטובר 2023).

◀ ב-16:50 שוגרו כשלושים פצצות מרגמה לעבר שטח ישראל באזור הר דב, חלקן נחתו בשטח ישראל. צה"ל תקף בתגובה את מקורות הירי (דובר צה"ל, 14 באוקטובר 2023). חזבאללה קיבל אחריות לירי. על פי ההודעה, פעילי הארגון תקפו מספר מוצבים באזור חוות שבעא באמצעות טילים ופצצות מרגמה (ערוץ הטלגרם של ההסברה הקרבית שלו חזבאללה, 14 באוקטובר 2023). רשת אלג'זירה דיווחה כי שני אזרחים לבנונים שנהרגו מהתקיפה הישראלית שפגעה בבית שבעא (אלג'זירה, 14 באוקטובר 2023).

◀ בזמן התקיפות זוהתה חוליית מחבלים שעל פי החשד התכוונה לירות טיל נ"ט לעבר מדינת ישראל. כלי טיס תקף את החוליה (דובר צה"ל, 14 באוקטובר 2023).

## 13 באוקטובר 2023

◀ בסביבות 17:00 אירע פיצוץ בגדר הגבול בחניתה. נגרם נזק קל לחומה. לאחר שנשללה חדירה ליישוב ביצעו כוחות צה"ל ירי ארטילרי לעבר לבנון. חזבאללה פרסם הודעה בה ציין שבתגובה לתוקפנות הישראלית נגד מספר עיירות בדרום לבנון, תקפו פעילי חזבאללה מספר מוצבים ישראליים (ערוץ הטלגרם של זרוע ההסברה הקרבית של חזבאללה, 13 באוקטובר 2023).

◀ בתגובה, תקף כלי טיס מאויש מרחוק של צה"ל מטרות של חזבאללה בלבנון. צבא לבנון הודיע כי כוחות צה"ל תקפו עמדת שמירה של צבא לבנון שיצאה מכלל שימוש וכי לא נרשמו נפגעים (סוכנות הידיעות הלבנונית, 13 באוקטובר 2023).

◀ בהודעה נוספת מסר צבא לבנון כי נורה טיל מישראל שפגע במכונית אזרחית השייכת לצוות עיתונאים וכי נהרג צלם העיתונות עצאם עבדאללה ונפצעו חמישה נוספים. עוד צוין שישראל גם תקפה שורה של ישובים בדרום לבנון (אלנשרה 14 באוקטובר 2023). ביוניפי"ל מסרו כי בשלב זה הם אינם יכולים לומר בוודאות כיצד נפגעה קבוצת העיתונאים. עוד צוין שבמידה והמצב ימשיך להסלים, סביר להניח שתקרנה טרגדיות נוספות. הארגון קרא לכל הגורמים לשמור על איפוק ולהימנע מירי (חשבון הטוויטר של יוניפי"ל, 14 באוקטובר 2023). הרג העיתונאי ופגיעת עיתונאים נוספים גרר תגובות נזעמות:

◆ **נגיב מיקאטי, ראש ממשלת המעבר**, מסר כי זהו אות קלון חדש של "האויב הישראלי" שממשיך בתוקפנותו נגד שטח לבנון (NAA, 14 באוקטובר 2023).

◆ משרד החוץ הלבנוני הורה לנציגי לבנון באו"ם להגיש תלונה למועצת הביטחון של האו"ם. לדבריו, הפגיעה מהווה "פשע נגד חופש הדעה, העיתונות, זכויות האדם והמשפט הבינלאומי, שכן מדובר בפגיעה בעיתונאים לא-חמושים שנפלו קורבן במסגרת ניסיונם להציג את האמת (אתר משרד החוץ, 14 באוקטובר 2023).

◆ חזבאללה פרסם הודעה שבה גינה את "הפשע המתועב" וציין שכל פגיעה בביטחון העם הלבנוני וארצו, לא יעברו ללא תגובה ועונש הולם (אלעהד, 13 באוקטובר 2023).

◆ חמאס גינתה את התקיפה הישראלית בדרום לבנון שגרמה למותו של העיתונאי בטענה כי זהו זו "פשע מלחמה שפל, כחלק מסדרת פשעים שהכיבוש כבר ביצע נגד העיתונות" (ערוץ הטלגרם של חמאס, 14 באוקטובר 2023).



**תקיפת תשתיות חיזבאללה (אתר דובר צה"ל, 14 באוקטובר 2023)**

## תגובות לאירועים

◀ **חסן פצ'אללה, חבר סיעת חזבאללה בפרלמנט, ציין**, כי המשוואה שהם קבעו ולפיה כל תוקפנות תיענה בתגובה עודנה מתקיימת. הוא אף ציין שאופן יישום המשוואה הזו בשטח "תלוי בהתנגדות ובהנהגתה". הוא הדגיש כי כל פגיעה באזרחים לא תעבור ללא מחיר. באשר למבצע "מבול אלאקצא", אמר, כי יש להם את החזון והתוכניות בכל התחומים, והם לא יספקו מידע לישראל בנוגע לפעילותם (אלמיאדין, 14 באוקטובר 2023).

◀ **בנאום שנשא נעים קאסם, מזכ"ל חזבאללה**, בעצרת לתמיכה בעם הפלסטיני שנערכה באלצ'אחיה אלג'נוביה בבירות, הדגיש שחזבאללה מודע לחלוטין לחובותיו ומוכן לגמרי. לדבריו, חזבאללה עוקב באופן רציף אחר ההתפתחויות, וכי השיחות מאחורי הקלעים בין גורמים בינלאומיים שנועדו להבטיח שחזבאללה לא יתערב בלחימה לא משפיעות על הארגון. הם עוקבים אחר תנועות ישראל וכאשר יגיע הזמן לפעול הם יעשו זאת (אלמיאדין, 13 באוקטובר 2023).

◀ **אחסאן עטאיא, חבר הלשכה המדינית של הג'האד האסלאמי ונציג הארגון בלבנון**, התייחס לחוליית פעילי הארגון שחדרה משטח לבנון ב-9 באוקטובר 2023, ואמר כי הפעולה היא במסגרת אחדות הזירות והחזיתות, ונושאת שני מסרים: האחד שהדור הפלסטיני החדש נחוש לחזור לארצו אפילו אם ישלם בחייו כדי לשחרר אותה. השני שהנשק הפלסטיני לא מיועד לסכסוכים, ולא לאיום על שלום האזרחים בלבנון או על יציבות מחנות הפליטים, אלא מדובר בנשק שיש לו תפקיד ומטרה "השחרור והשיבה". הוא הדגיש שהפעולות הצבאיות של הג'האד האסלאמי בלבנון יתרחשו בתוך שטח ישראל, ולא יגררו את לבנון או יערבו אותה במערכה או חזית בהחלטה פלסטינית, והן לא יתנו לישראל הצדקה לפתוח בתוקפנות (אלראי הכיית, 14 באוקטובר 2023).

◀ **עלי ברכה, ראש המחלקה לקשרים לאומיים של חמאס ב'חוץ'**, ציין כי הפעולות המתבצעות על ידי חמאס בלבנון הן מענה לקריאת מחמד אלצ'יף, במטרה למנוע מישראל לבודד את רצועת עזה. הוא ציין שבמידה וישראל תנסה לבצע מהלך קרקעי ברצועה המערכה תתרחב עוד יותר, כי בעלות בריתה של "ההתנגדות" לא ישאירו אותה מטרה קלה לישראל והממשל האמריקני. הוא הזכיר גם קיומו של חדר מבצעים משותף לכוחות ההתנגדות, המופעל מאז 2021, אך לא ציין את מיקומו (אלג'זירה.נט, 12 באוקטובר 2023).

## סוריה

- ב-14 באוקטובר 2023 בשעות הערב המאוחרות זוהו שני שיגורים משטח סוריה לשטח מדינת ישראל שנפלו בשטח פתוח. צה"ל תקף את מקור הירי באש ארטילרית (דובר צה"ל, 14 באוקטובר 2023).
- בשעה 23:35 בוצעה תקיפה אווירית ממערב לאללד'קיה, שמטרתה שדה התעופה הבינלאומי של חלב. נמסר שלשדה התעופה נגרם נזק והוא הושבת (אלאח'באריה, 15 באוקטובר 2023).
- משרד החוץ של סוריה קרא לארה"ב למדינות המערב למנוע מישראל הוצאתם של 2.3 מיליון פלסטינים מרצועת עזה לחצי האי סיני, מאחר שאם זה יקרה, יהווה הדבר חזרה על מה שהתרחש בשנת 1948 [הכוונה לנכבה, בראיית הפלסטינים] (סאנא, 14 באוקטובר 2023).

## תמיכת של מיליציות פאטמיון

- מיליציות פאטמיון השיעית-אפגאנית הפועלת בחסות איראן בסוריה פרסמה הודעה, בה שיבחה את מבצע "סופת אלאקצא", הביעה את תמיכתה בפלסטינים וציינה שלוחמיה נמצאים במוכנות הטובה ביותר ונכונים להצטרף למערכה. עוד צוין כי הם המתווכים במשך שנים לאות לתחילת "הקרב הסופי לשחרור ירושלים" (ערוץ הטלגרם פאטמיון, 13 באוקטובר 2023).

## יהודה, שומרון והרשות פלסטינית

### אירועים

- כוחות הביטחון המשיכו בפעילות סיכול ומנע ביהודה ושומרון. במסגרת זו, נעצרו מעל לחמישים פעילי טרור. מעל לשלושים מהם פעילי חמאס ביניהם **עזיז דויכ, יו"ר המועצה המחוקקת, וחאתם קפיש, בכיר חמאס מחברון** (דובר צה"ל, 15 באוקטובר 2023).
- משרד הבריאות ברשות הפלסטינית דיווח על 55 הרוגים פלסטינים ביהודה ושומרון ועל כ-1,200 פצועים מאז תחילת המלחמה ברצועת עזה (דף הפייסבוק של משרד הבריאות הפלסטיני, 15 באוקטובר 2023).
- מאז ה-12 באוקטובר נהרגו 24 פלסטינים ביהודה ושומרון ומזרח ירושלים. מתוכם, נהרגו 16 בהפרות הסדר וניסיונות לבצע פיגועים ב-13 באוקטובר במסגרת "יום השישי של 'סופת אלאקצא'".
- קצין צה"ל במילואים נהרג מירי כוחות צה"ל סמוך לכפר אימתין (מזרחית לקלקיליה). מתחקור ראשוני עולה כי הוא נורה בטעות על ידי לוחמי צה"ל שעסקו בפעילות מבצעית במקום (חשבון הטוויטר של דובר צה"ל, 14 באוקטובר 2023).
- חמאס פרסמה בעמוד הטלגרם שלה קריאה לכלל התושבים ברחבי יהודה ושומרון להקים ועדות הגנה עממיות בכל מוקדי האזור כדי להדוף התקפות של ישראלים שמאיימים להסלים את המצב ולתקוף בתים ורכוש. "התנועה הדגישה כי 'חובה על כל הפלסטינים לקום ולהגן על בתיהם ולקחת חלק פעיל בקרב' מבול אלאקצא" (ערוץ אלאקצא, 14 באוקטובר 2023).



## הרשות הפלסטינית

◀ בפגישה שערך אבו מאזן בעמאן עם מלך ירדן עבדאללה השני, התייחס אבו מאזן לחטופים המוחזקים בידי חמאס, והדגיש את הצורך בפעולה מדינית "לסיום הכיבוש והשגת שלום". הוא קרא לשחרר אזרחים, אסירים ועצורים בשני הצדדים, והוסיף כי צריך לעצור את פעילות המתנחלים נגד הפלסטינים ואת "פלישות הקיצונים למסגד אלאקצא", אשר גורמות להסלמה במצב (ופא, 12 באוקטובר 2023).

◀ שר החוץ האמריקני, אנתוני בלינקן, נועד עם אבו מאזן בעמאן. יום לאחר מכן, שוחח אבו מאזן בטלפון עם נשיא ארה"ב ג'ו ביידן. בשיחות הדגיש אבו מאזן את הצורך להפסיק את "התוקפנות הישראלית נגד העם הפלסטיני", לפתוח מסדרונות הומניטריים ולספק מים וחשמל לרצועה ולהפסיק את אלימות המתנחלים בשטחי יהודה שומרון והמקומות הקדושים בירושלים (ופא, 13, 14 באוקטובר 2023).



**מימין : פגישת אבו מאזן עם עבדאללה מלך ירדן (ופא, 12 באוקטובר 2023). משמאל : פגישת אבו מאזן עם מזכיר המדינה בלינקן (ופא, 13 באוקטובר 2023)**

◀ **מחמד אשתיה, ראש ממשלת הרשות**, ציין כי הם פועלים בעדיפות ראשונה להפסקת תקיפות ישראל ברצועה. הוא קרא לאו"ם לפעול מיידית ולצלב האדום לפעול לחידוש אספקת המים והחשמל מישראל לרצועה. אשתיה הזהיר מפני פעולה קרקעית של ישראל שיהיו לה השלכות הרות אסון (דף הפייסבוק של מחמד אשתיה, 13 באוקטובר 2023).

◀ **ריאצ' מנצור, נציג הרשות הפלסטינית באו"ם**, שלח שלושה מכתבים זהים למזכ"ל האו"ם, לנשיא העצרת הכללית ולנשיא מועצת הביטחון, ובהם מסר כי חיי כל הפלסטינים נתונים לסכנה, בשל התוקפנות המתמשכת של ישראל נגד האזרחים הפלסטינים, שכמחציתם ילדים. מנצור קרא לפעול מיידית (ופא, 13 באוקטובר 2023).

## יהודה ושומרון

◀ בעקבות קריאות עידוד של חמאס לפלסטינים ביהודה ושומרון ולערביי ישראל ולפלסטינים בגבולות ישראל וברחבי העולם לצאת להפגנות ולהסלים את הפעילות ולהפוך את יום שישי 13 באוקטובר 2023 ל"יום זעם" נרשמו שורה של אירועים ברחבי יהודה ושומרון וברחבי העולם הערבי.

◀ ביהודה ושומרון השתתפו אלפי פלסטינים בתהלוכות המוניות לאחר תפילת יום השישי. תהלוכות התקיימו בג'נין, אלבירה, ראמאללה, קלקיליה, שכם, טולכרם וחברון. הן יצאו ממרכזי הערים לנקודות עימות ומחסומי

צה"ל. המשתתפים הניפו את דגלי חמאס, קראו "אללה אכבר", והשמיעו סיסמאות המביעות את תמיכתם ברצועת עזה, חמאס וההתנגדות. במסגרת "יום הזעם" גם בוצע ירי לעבר הישובים דותן ומירב וכן לעבר מחסום סאלם שבגזרת ג'נין (PALINFO, 13 באוקטובר 2023; סוכנות הידיעות הצרפתית, 13 באוקטובר 2023; אתר Ultra Palestine, 13 באוקטובר 2023). "גדוד ג'נין" של "פלוגות ירושלים קיבל אחריות לפיגועי הירי (ערוץ הטלגרם של גדוד ג'נין, 13 באוקטובר 2023).



**מימין: תהלוכה בשכם (חשבון הטוויטר QUDSN, 13 באוקטובר 2023). משמאל: תהלוכה בראמאללה (חשבון הטוויטר QUDSN, 13 באוקטובר 2023)**

## איראן

◀ שר החוץ האיראני, חסין אמיר עבדאללהיאן (Hossein Amir Abdollahian), הגיע ב-12 באוקטובר 2023 לביקור בבירות. הוא הצהיר במסיבת עיתונאים, כי העמים והממשלות האסלאמיים אינם יכולים לסבול את המשך "פשעי המלחמה" הישראלים וכי "המשך הפשעים נגד הפלסטינים" יזכה בתגובה מצד "ציר ההתנגדות" (אלמנאר, 12 באוקטובר 2023). במהלך ביקורו בלבנון נועד עבדאללהיאן עם ראש ממשלת המעבר בלבנון, נגיב מיקאטי; עם שר החוץ עבדאללה בוחביב; עם יו"ר הפרלמנט הלבנוני, נביה ברי; ועם מזכ"ל חזבאללה, חסן נצראללה. בפגישתו עם מיקאטי הצהיר עבדאללהיאן, כי אם יימשכו "פשעי של ישראל", תצטרך "ההתנגדות" להשתמש באמצעים נוספים. בפגישתו עם נצראללה דנו השניים ב"עמדות שיש לנקוט נוכח האירועים ההיסטוריים וההתפתחויות המסוכנות" (תסנים, 13 באוקטובר 2023).

◀ כמו כן, נועד שר החוץ האיראני עם נציגי הארגונים הפלסטינים, ובראשם מזכ"ל הג'האד האסלאמי בפלסטין, זיאד אלנח'אלה, ובכיר חמאס, צלאח אלעארורי. עבדאללהיאן אמר, כי גורמים במערב הודו שמבצע "מבול אלאקצא" הוכיח, שפלסטין חיה וכי בניגוד לחלק מההערכות, הנורמליזציה עם "המשטר הציוני" לא תסגור את הסוגיה הפלסטינית. הוא הוסיף, כי איראן ממשיכה במאמציה הדיפלומטיים להביא לסיום "פשעי המלחמה" של ישראל בעזה (פארס, 13 באוקטובר 2023).

◀ בתום ביקורו בלבנון, המשיך עבדאללהיאן לדמשק ונפגש עם נשיא סוריה, בשאר אסד, ועם שר החוץ הסורי, פיצל אלמקדאד, עמם דן בהתפתחויות האחרונות בזירה הפלסטינית. במסיבת עיתונאים משותפת עם עמיתו הסורי אמר עבדאללהיאן, כי ישראל אינה מסוגלת להתמודד עם "ההתנגדות" ולכן מפציצה והורגת אזרחים נשים וילדים ומונעת מהרצועה מים וחשמל (אלמנאר, 13 באוקטובר 2023). לאחר ביקורו בסוריה, שב

עבדאללהיאן ללבנון והצהיר במסיבת עיתונאים, כי אם היקף המלחמה יתרחב, "ההתנגדות" תחליט כיצד לפעול. הוא ציין, כי בידי "ההתנגדות" האמצעים הדרושים לעצור את התוקפנות הישראלית וכי איראן תומכת באופן מלא בהתנגדות העם הפלסטיני לפעולות ישראל. עוד אמר עבדאללהיאן, כי קיימת אפשרות לפתיחת חזיתות חדשות בהתאם לנסיבות והדגיש, כי מנהיגי "ההתנגדות" מתואמים באופן מיטבי ומוכנים לכל תרחיש כשידם על ההדק. הוא ציין, כי מזכ"ל חזבאללה, חסן נצראללה, מילא מאז ומתמיד תפקיד בולט בכל הקשור להשגת ביטחון עבור לבנון והאזור (אלמיאדין, 14 באוקטובר 2023). בתום ביקורו נועד עבדאללהיאן בבירות עם שליח האו"ם למזה"ת, תור ונסלן, ואמר לו כי ההזדמנות לפעולה מדינית קיימת רק עוד היום וכי מחר יהיה מאוחר מדי. הוא הוסיף כי אם האו"ם רוצה לעשות משהו, עליו לעצור מיד את התקפות ישראל (אירנ"א, 14 באוקטובר 2023).

◀ **מנהיג איראן, עלי ח'אמנהאי**, אמר בפגישה בטהראן עם מנהיגי השיעים בניגריה, השיח' אבראהים זכזכאי, כי מה שקורה בפלסטין הוא אחד מביטויי כוחו של האסלאם. הוא שיבח את "העוצמה הבלתי-נתפסת של האסלאם בפלסטין" והצהיר, כי בעזרת האל, המגמה שהחלה בפלסטין תימשך ותוביל לניצחון מוחלט של הפלסטינים. עוד אמר ח'אמנהאי, כי חובתו של העולם המוסלמי כולו היא לסייע לעם הפלסטיני (מהר, 14 באוקטובר 2023).

◀ **מפקד משמרות המהפכה, חסין סלאמי** (Hossein Salami), אמר בנאומו בתהלוכות תמיכה בפלסטינים, שהתקיימו בטהראן, כי "סופת אלאקצא" היא תוצר של שנאה מצטברת מצד עם, שנעקר מארצו בידי עושקים. הוא כינה את פעולת חמאס "התבוסה הגדולה ביותר בתולדות קיומו של המשטר הציוני המזויף מאז 1948 והניצחון הגדול ביותר עבור התנועה הפלסטינית" (אילנ"א, 13 באוקטובר 2023).

◀ איתאללה מחמד מחמדי גלפאיגאני (Ayatollah Mohammad Mohammadi Golpayegani), ראש לשכתו של מנהיג איראן, תקף בנאום במהלך טקס דתי את ראש הממשלה בנימין נתניהו ואמר כי "ראש הממשלה המושפל של המשטר הציוני אמר שראש הנחש נמצא באיראן; זה אינו ראש הנחש אלא מטה משה והוא יבלע את כל הנחשים וישמיד אותם". הוא שיבח את חמאס ואת "הצעירים הפלסטינים" ואמר, כי הפעולה שביצעו הינה חסרת תקדים בהיסטוריה של "המשטר הציוני" (תסנים, 12 באוקטובר 2023).

## העולם הערבי

### ירדן

◀ **מלך ירדן, עבדאללה השני**, יצא לסיבוב באירופה כדי לגייס עמדה בינלאומית לעצירת הלחימה נמסר שהביקור יעסוק במצב המתדרדר ברצועת עזה ובצורך לספק סיוע הומניטרי לפלסטינים. במהלך הביקור עבדאללה צפוי להיפגש עם ראש ממשלת בריטניה, ראש ממשלת איטליה, נשיא וקנצלר גרמניה ונשיא צרפת (סוכנות פטרה, 15 באוקטובר 2023).

◀ משרד החוץ הירדני פרסם הודעה בה התריע בפני אסון הומניטארי ברצועה. שר החוץ אלצפדי הדגיש כי על הקהילה הבינלאומית להתייחס למלחמה ברצועה לפי קריטריון אחד: לגנות הרג תושבים פלסטינים כפי שהיא גינתה הרג אזרחים ישראלים, שכן קורבנות אזרחים הם קורבנות ללא קשר לזהות או לאום (אתר משרד החוץ הירדני, 14 באוקטובר 2023)

◀ משרד הפנים הירדני הודיע על "איסור להתכנס ולהפגין באזור בקעת הירדן ובגבול עם ישראל, וזאת מתוך חשש לביטחון האזרחים". המשרד הבהיר כי מנגנוני הביטחון הירדניים ינקטו בכל האמצעים כדי להבטיח איסור זה (רשת אלממלכה, 12 באוקטובר 2023). אלפי ירדנים השתתפו בתהלוכות שהתקיימו ברוב מחוזות ירדן. הם קראו סיסמאות בזכות ההתנגדות בעזה ודרשו להסיר את המצור על רצועת עזה ולהפסיק את "התוקפנות הישראלית". רבים הגיעו לאזור הגבול שם פיזרו אותם כוחות הביטחון הירדנים (עמון, 13 באוקטובר 2023).

## מצרים

◀ באוניברסיטת אלאזהר התקיימו הפגנת הזדהות עם תושבי רצועת עזה. בהפגנות נשמעו קריאות: "ברוח ואש נפדה אותך אלאקצא", "ברוח ואש נפדה אותך פלסטין", ו"ח'יבר, ח'יבר, יהודים, צבא מחמד יחזור" (אלערביה, 13 באוקטובר 2023). יצוין שטרם האירועים דווח כי מצרים נקטה צעדים חסרי תקדים כדי למנוע פריצה של הגבול עם רצועת עזה" וכי אלפי אנשים מכוחות הביטחון הוצבו בסביבת הגבול (AP, 13 באוקטובר 2023).

◀ **נשיא מצרים, עבד אלפתאח אלסיסי**, קרא "לכל הצדדים לפעול בהיגיון בסוגיה הפלסטינית ולהתחייב לנהוג באיפוק". הוא הדגיש כי "יש להוציא את האזרחים, התינוקות והנשים ממעגל הנקמה ולשוב למסלול המשא ומתן. הוא הוסיף כי מצרים מוכנה להשתמש בכל יכולותיה ומאמציה כדי לתווך, בתיאום עם כל הצדדים האזוריים והבינלאומיים הפועלים ללא תנאים) אליום אלסאבע, 12 באוקטובר 2023).



**הפגנת ההזדהות באוניברסיטת אלאזהר עם חמאס  
(אלערביה, 13 באוקטובר 2023)**

## סעודיה

◀ משרד החוץ הסעודי פרסם הודעת גינוי ובה מסר כי הממלכה מגנה את התקיפות נגד האזרחים הפלסטינים. הוא טען כי יש להסיר את המצור, לשמור על החוק הבינלאומי ולקדם תהליך שלום. עוד נמסר כי סעודיה קוראת לקהילה הבינלאומית לספק צרכים רפואיים לתושבי הרצועה וציין שמניעת הצרכים הבסיסיים מתושבי הרצועה

הם הפרה של החוק הבינלאומי ותגרום להחרפת המשבר ( בחשבון הטוויטר של משרד החוץ, 13 באוקטובר 2023 ).

### עיראק

◀ דובר גדודי סיד אלשהדאא', מיליציה עיראקית הפרו-איראנית, מסר שהמיליציה מוכנה להיכנס למלחמה בעזה וכי אין זה רק הצהרות תקשורתיות. לדבריו, השתתפות המיליציה במלחמה תלויה בשני גורמים, בצורך של ההתנגדות הפלסטינית ובהצטרפות של ארה"ב ללחימה (בע'דאד אליום, 14 באוקטובר 2023).

◀ מפי "מקורות עיראקיים יודעי דבר" נמסר כי כמה ממפקדי המיליציות הפרו-איראניות בעיראק נסעו מספר פעמים לאתרים צבאיים בלבנון ובסוריה כדי לסייר באתרי הגבול ולחזק את התיאום. על-פי הדיווח, האיראנים שלחו מסרים לארגונים העיראקיים בעניין המצב בעזה, בהם צוין שהתרחבות המלחמה עשויה להוביל להתערבות ישירה שלהם. "מקורות עיראקיים" דיווחו כי "ההחלטה להמתין עדיין בתוקף, אולם, הארגונים העיראקיים ממתנים לפקודות איראניות שטרם הגיעו, והם לא יפעלו בלעדיהן (אלשרק אלאוסט, 15 באוקטובר 2023).

### תימן

◀ **מהדי אלמשאט, יו"ר המועצה המדינית העליונה של החות'ים**, שוחח עם זיאד אלנח'אלה, מזכ"ל הג'האד האסלאמי בפלסטין והביע את תמיכת תימן בפלסטינים. אלנח'אלה, הוא הודה לאלמשאט על תמיכתו וציין כי הם סומכים על העם התימני שיתמוך בהם (סוכנות סבא. 13 באוקטובר 2023).

### תורכיה

◀ הפרלמנט התורכי גינה את ההתקפות הישראליות נגד רצועת עזה וקרא להפסקתן. הפרלמנט דרש מהקהילה הבינלאומית, במיוחד ממועצת הביטחון של האו"ם, להנחות את הצדדים לפתרון צודק המבוסס על פתרון שתי המדינות (אנטוליה, 12 באוקטובר 2023).

## מדינות המערב

### צרפת

◀ **שרת החוץ של צרפת, קתרין קולונה**, הודיעה כי לפחות 15 אזרחים צרפתים נהרגו במתקפת הטרור של חמאס נגד ישראל. לדבריה ישנם עוד אזרחים צרפתים נעדרים, וייתכן שחלקם נחטפו (ויינט, 13 באוקטובר 2023).

### מוסדות האו"ם

◀ **כרים ח'אן, התובע הכללי בבית הדין הפלילי הבינלאומי בהאג (ICC)**, מסר כי בית הדין יוכל לדון בפשעי המלחמה של חמאס בישראל (רויטרס, 13 באוקטובר 2023). נציבות זכויות האדם של האו"ם ( United Nations Human Rights Office of the High Commissioner - OHCHR) הודיעה כי ייבחנו מקרים של פשעי מלחמה בנוגע למלחמה בעזה ובעוטף עזה בציננה, כי היא אוספת מידע בנושא (ohchr.org, 13 באוקטובר 2023).

# הג'האד העולמי

## דאעש קורא למוסלמים לסייע לרצועת עזה

מאמר המערכת של דאעש, אלנבא', התפרסם תחת הכותרת "סיוע למוסלמים", קרא למוסלמים לסייע בלחימה, בכסף ובתעמולה לרצועת עזה, מבלי לציין במפורש את המילה עזה (טלגרם, 12 באוקטובר 2023).



המאמר "סיוע למוסלמים" (טלגרם, 12 באוקטובר 2023)

## ארגון אלשבאב פרסם הודעת תמיכה בחמאס

זרוע ההסברה של ארגון אלשבאב, המזוהה עם אלקאעדה, ופועל בעיקר בסומליה ובקרן אפריקה, פרסם הודעה לפיה הוא מברך על תקיפת החמאס נגד ישראל, אותה הוא כינה מלחמת "ג'האד". ההודעה קראה לפלסטינים לנקוט בג'האד, באורך רוח ולהפנים כי הם עומדים ב"קו הראשון" במאבק על ירושלים. בסוף ההודעה נכתב "אנו נלחמים בסומליה, אך עיננו נישאות לעבר ירושלים" (סוכנות שהאדה, 11 באוקטובר 2023).